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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 22. maj stillet mig følgende 

spørgsmål KEF L 115 spm. 111, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål 111 

I svaret til spørgsmål 2 anføres, at »det ikke er muligt at skønne over, hvilke kon-

krete anlæg, der lukker«, mens det i svaret til spørgsmål 24 anføres, at der ikke er 

»lavet separate vurderinger af individuelle anlæg«, men det fremgår imidlertid af 

ministeriets dokumentationsnotat, at udbudskurven netop er lavet ud fra oplysnin-

ger om hvert enkelt anlægs reservationspriser. Man ved derfor i ministeriet, hvilke 

anlæg der giver anledning til den yderste del af udbudskurven i henhold til ministe-

riets beregninger, dvs. hvilke anlæg der i henhold til ministeriets beregninger for-

ventes at lukke. Mener ministeren, at der skal lægges mere vægt på dokumentati-

onsnotatet eller svarene på spørgsmål 2 og 24? 

 

Svar 

Der henvises til svar på KEF L 115 spørgsmål 70, hvoraf det fremgår: 

 

”Det bemærkes, at der bl.a. anvendes anlægsspecfikke data til at estimere udbuds-

kurven. Omvendt er det ikke muligt at lave individuelle vurderinger af de enkelte an-

lægs overlevelsessandsynlighed, effektivisering eller tilpasning som følge af kon-

kurrenceudsættelsen. Det skyldes bl.a., at datagrundlaget for de nuværende af-

faldsanlæg er mangelfuldt, og at der er stor usikkerhed omkring, hvordan de en-

kelte anlæg vil agere i et fremadrettet konkurrenceudsat marked, ligesom lokale 

forhold og ejerkredsens konkrete beslutninger kan være afgørende for de enkelte 

anlægs konkurrencesituation. De økonomiske konsekvenser i analysen er således 

opgjort for sektoren som helhed, og kan betragtes som et skøn for de samlede ef-

fekter i branchen, herunder forventning til kapacitetstilpasning i sektoren” 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Aagaard 

Offentligt
L 115 - endeligt svar på spørgsmål 111
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